1

TERMO ADITIVO Nº. 34/2022 DE 14/09/2022

CONTRATO Nº 06/2022

PROCESSO Nº 629/ 2021

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2021

CONTRATADA: FOCO CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA ME

OBJETO: REMANEJAMENTO E EXECUÇÃO DE GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS

PREÂMBULO

Pelo presente instrumento, as partes a seguir nomeadas e ao final assinadas, sendo, de um lado o

MUNICÍPIO DE BOFETE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ n°

46.634.143/0001-56, com sede na Rua Nove de Julho, 290, Centro, Bofete, Estado de São Paulo,

CEP 18.590-000, representado neste ato por seu Prefeito, Sr. CLAUDÉCIO JOSÉ EBURNEO,

brasileiro, casado, profissional autônomo, residente e domiciliado à Rua Campos Salles nº 426,

Centro, nesta cidade de Bofete/SP, portador do RG nº 17.225.460 SSP-SP e CPF nº 113.299.598-17,

doravante designado simplesmente CONTRATANTE; e, de outro lado, a empresa FOCO

CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº

12.477.109/0001-01, com sede na Praça da República, 130, Sala 1.006- Edifício Executivo, Centro

Município de Itumbiara, Estado de Goiás, representada pelo senhor Galeno Gomes de Freitas

Junior, brasileiro, casado, empresário, portador da carteira de identidade profissional sob nº.

140146551-0 e do CPF nº. 618.028.401-68, doravante designada simplesmente CONTRATADA;

firmam o presente Termo de Aditamento de Contrato, na presença de testemunhas, concernente ao

Contrato n° 05/2022, pelas cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA 1 – DO OBJETO:

Fica aditado o contrato em epígrafe quantitativamente, segundo planilha orçamentária anexa a este

instrumento, constituindo-se como parte integrante e inseparável do termo aditivo ratificado.

CLÁUSULA 2 – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Será paga a contratada, aditivamente, o valor de R$ 139.480,27 (cento e trinta e nove mil,

quatrocentos e oitenta reais, vinte e sete centavos, conforme rubrica orçamentária abaixo:

 2

02.00.00 - Poder Executivo

02.11.00 – Departamento de Obras, Serviços Urbanos e Rurais

02.11.01 – Serviços urbanos

4.0.00.00.00 - Despesas de capital

4.4.00.00.00 - Investimentos

3.3.90.00.00 - Aplicações Diretas

4.4.90.51.00 – Obras e instalações

15.451.0034.1036 – Const. Ampl. e Reformas – Galerias de águas pluviais do centro (FICHA 317)

CLÁUSULA 3 – DA VINCULAÇÃO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL:

Ficam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato original e de seus ajustes.

CLÁUSULA 4 – DA RATIFICAÇÃO:

As partes contratantes ratificam as demais cláusulas e condições estabelecidas pelo instrumento

contratual, não alteradas pelo presente Termo Aditivo.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam digitalmente o presente TERMO ADITIVO

de igual teor e forma na presença de 02 (duas) testemunhas, que também assinam, para um só e

mesmo efeito de direito.

Bofete, 14 de setembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

CLAUDÉCIO JOSÉ EBURNEO – PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

FOCO CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA ME

GALENO GOMES DE FREITAS JUNIOR– REPRESENTANTE LEGAL

CONTRATADA

 3

Testemunhas:

1)___________________________________ RG: ____________________________

PELA CONTRATANTE

2)___________________________________ RG: ____________________________

PELA CONTRATADA

		2022-09-14T15:06:33-0300
	GALENO GOMES DE FREITAS JUNIOR

		2022-09-15T10:23:45-0300
	CLAUDECIO JOSE EBURNEO:11329959817